
 1

2010 年 8 月 吉日 

 お客様各位  
 

ペットコミュニケーションズ株式会社 

〒541-0048 大阪市中央区瓦町 1-6-10 JP ビル 3F 

TEL (06)6228-0873  FAX (06)6228-0872 

 

 

Ahmics V3 でのアニコム損保運用について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く 

御礼申し上げます。 

 

 既にご承知の通り、2010 年 10 月よりアニコム損害保険(株)様におきまして、「どうぶつ健康保険」の

70%・90%保障プランを含む新制度が開始されます。弊社ソフトウェア製品『Ahmics V3』では、旧来の「ア

ニコム共済」の機能はございましたが、「アニコム損害保険」の制度には対応しておらず、今後とも対応予

定はございません。 

 

 現状、「アニコム共済」の 50%保障の機能を代用して保険負担額の算定だけをおこない、レセプトは手

書きで提出されている病院様もございましたが、10 月からは異なる保障率が増えるため、『Ahnics V3』の

機能では対応できなくなりますので、ご注意ください。 

 

 対応につきましては、大変申し訳ありませんが、手計算を含めた運用面でのご検討をお願いいたし

ます。また、最新版ソフトウェア『Ahmics V4』ではアニコム損害保険の新制度にもオプションにて対応し

ておりますので、是非この機会にバージョンアップもご検討いただけましたら幸いです。 

ご相談・ご不明な点などございましたら、弊社の担当営業までご連絡ください。 

 

 恐れ入りますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


